
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1002    DEL     20/12/2017 

SERVIZIO DI LOTTA ANTIPARASSITARIA E ZANZARA TIGRE ANNO 2017 
–  FORNITURA  PRODOTTI  LARVICIDI  PER  UTENZE  PRIVATE  E 
ACCERTAMENTO CONTRIBUTI REGIONALI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 1022 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1002 del 20/12/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

Richiamate le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con le quali  il  Consiglio Comunale ha approvato il  Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 02/02/2017, dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

Richiamata la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  90   del  19.12.2016  ad  oggetto: 
“Affidamento gestione del servizio di Lotta antiparassitaria e Lotta alla zanzara tigre  
alla Geat S.p.A.” ; 

Richiamata inoltre la determina n.151 del 07.03.2017 con la quale venivano assegnate 
le risorse e l'impegno di spesa per l'affidamento del servizio di lotta antiparassitaria, per 
l'anno 2017;

Considerato  che oltre alle attività previste in convenzione rivolte essenzialmente alle 
aree ed agli edifici pubblici,  l'azione di contrasto nei confronti della zanzara tigre si  
completa attraverso la fornitura ai privati di prodotti larvicidi per il controllo ecologico 
del  ciclo  vitale  delle  zanzare,  che  associano  un'elevata  efficacia  abbattente  con  un 
bassissimo livello di tossicità per l'ambiente e per l'uomo;

Visto che il prodotto disponibile presso l'Ente non si è rivelato sufficiente a coprire le 
necessità  delle  richieste  private  e  pertanto  è  stato  necessario  chiedere  a  Geat  una 
ulteriore  fornitura  di  n.  20  scatole  di  AQUATINE AMF da  48  boccette  da  50  ml. 
caduna,  pari a n. 960 confezioni di tali prodotti,  per una spesa complessiva di € 1.920 
+ IVA, come da ordine di acquisto n.17/712/2017, in atti depositato;

Specificato che in ordine alla disponibilità finanziaria, iscritta nel bilancio di previsione 
anno 2017, al Cap. 4530.003 "Servizio lotta antiparassitaria e per trattamenti contro la 
zanzara tigre", sussiste la necessaria copertura economica per complessivi €. 2.342,40 e 
dato atto che il lotto CIG del contratto è il seguente: 69931799DD;

Vista la rendicontazione sulla zanzara tigre dell'anno 2016 inviata alla Regione Emilia-
Romagna, entro i tempi richiesti;

Considerato che in base a tale rendicontazione la Regione Emilai Romagna attraverso 
la AUSL locale ha accreditato 2017 7621 09/10/2017 TESUN-0000000A136333 7132-
2017, ATTIVITA' DI CONTROLLO ZANZARA TIGRE DRG 1954-2016 (0319451 - 
AZIENDA USL ROMAGNA) 0319451 - AZIENDA USL ROMAGNA   €. 6.503,69

Visto il Capitolo di entrata n. 256000, “CTR Regionali per finanziamento interventi di  
bonifica e lotta contro la zanzara tigre”  su cui è possibile fare l'accertamento di tale 
entrata; 

Visto: 

- il D.lgs. n. 267/2000;

Pratica n. 1022 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1002 del 20/12/2017 Pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale per le spese in economia.

DETERMINA 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di affidare, per i motivi esposti in permessa, la fornitura del prodotto larvicida di cui 
sopra, alla Società GEAT S.p.A. - via Lombardia, 17 - 47838 Riccione (RN) per un 
importo di euro 2.342,40 IVA compresa;

4.  di  demandare  all'ufficio  ragioneria  l'assunzione  dell'impegno  di  spesa  per  quanto 
sopra,  di  complessivi  €  2.342,40  (I.V.A.  Inclusa),  a  carico  del  capitolo  4530.003 
"Servizio lotta antiparassitaria e per trattamenti contro la zanzara tigre", del Bilancio di 
previsione 2017 – Piano dei Conti finanziario 1.03.02.13.999 (Altri servizi ausiliari), 
cod. CIG: 69931799DD;

5.  di  demandare  all'ufficio  ragioneria  l'accertamento  del  contributo  regionale   di 
€. 6.503,69  accreditato da (0319451 - AZIENDA USL ROMAGNA), sul Capitolo di 
Entrata  n.  256000,  “CTR Regionali  per  finanziamento interventi  di  bonifica  e  lotta  
contro la zanzara tigre”  del Bilancio di previsione 2017 – Piano dei Conti finanziario 
2.01.01.02.0018 (Trasferimenti correnti da Regione);

6.di precisare che la sopracitata ditta in riferimento alla Legge n. 136/2010,  è obbligata 
al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta 
legge,  e ai sensi del comma 7 di detto articolo,  hanno presentato le dichiarazioni di 
attivazione del conto corrente dedicato, come da moduli in atti depositati;

7.di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  pubblicazione  dell’incarico  sul  sito  web 
dell’Amministrazione ai sensi dell’art.15, comma 2  del D.Lgs. n. 33/2013;

8. di  individuare nella persona del Dott.ssa Maria Vittoria Prioli,  il  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

9. di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza agli 
uffici: Direzione Amministrativa Settore 2, Ufficio Ambiente, Segreteria, Ragioneria.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

Pratica n. 1022 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1002 del 20/12/2017 Pag. 3 di 4



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/12/2017 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1022 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1002 del 20/12/2017 Pag. 4 di 4


